# 令和5年度

第2回奈良市教育委員会指定管理者選定委員会

令和5年11月10日会議

令和5年度第2回奈良市教育委員会指定管理者選定委員会会議の概要	
開催日時	令和5年11月10日(金)午前9時00分から午後0時30分まで
開催場所	奈良市役所 北棟4階 402会議室
出席者	委 員 髙林委員、岡崎委員、谷野委員、若林委員
	事務局 【地域教育課】山田課長、栗野課長補佐、井ノ口係長、村上
開催形態	非公開 担当課 教育部 地域教育課
議 題 又は 案 件	<ul><li>1 奈良市黒髪山キャンプフィールド他2施設の指定候補者の書類審査</li><li>2 奈良市黒髪山キャンプフィールド及び奈良市青少年野外活動センターの指定候補者の面接審査</li><li>3 奈良市黒髪山キャンプフィールド他2施設の指定候補者の評価及び採点</li><li>4 奈良市黒髪山キャンプフィールド他2施設の指定候補者の決定</li></ul>
決定事項	・会議録を要点筆記方式で作成することとし、第2回の署名委員2人は委員長と若林委員と決定する。 ・奈良市黒髪山キャンプフィールドについて、審査の結果、申請団体(2団体)のうち、奈良市黒髪山キャンプフィールド運営協議会を指定管理者の候補者として選定することが適当であることを決定した。 ・奈良市青少年野外活動センターについて、審査の結果、申請団体(1団体)の特定非営利活動法人奈良地域の学び推進機構を指定管理者の候補者として選定することが適当であることを決定した。 ・奈良市立公民館(24施設)について、審査の結果、公益財団法人奈良市生涯学習財団を指定管理者の候補者として選定することが適当であることを決定した。

## 議事の概要及び議題又は案件に対する主な意見等

## <奈良市黒髪山キャンプフィールドについて(公募)>

- 1 指定候補者の書類審査
- ・奈良市黒髪山キャンプフィールドの申請団体(2団体)から提出された申請書類をもとに、 審査項目表を用いて評価、採点した。
- 2 指定候補者の面接審査
- ・面接審査の方法を確認した後、申請団体(2団体)の面接審査を実施した。
- 3 指定候補者の評価及び採点
- ・書類審査と面接審査を踏まえ、審査項目表を用いて各申請団体の最終の評価、採点を行った。
- 4 指定候補者の決定
- ・審査要領第5条第1項に基づき、奈良市黒髪山キャンプフィールド運営協議会を当該施設の 指定管理者の候補者として選定することが適当であることを決定した。

### <奈良市青少年野外活動センターについて(公募)>

#### 5 指定候補者の書類審査

・奈良市青少年野外活動センターの申請団体(1団体)から提出された申請書類をもとに、審 査項目表を用いて評価、採点した。

#### 6 指定候補者の面接審査

・面接審査の方法を確認した後、申請団体(1団体)の面接審査を実施した。

#### 7 指定候補者の評価及び採点

・書類審査と面接審査を踏まえ、審査項目表を用いて各申請団体の最終の評価、採点を行った。

#### 8 指定候補者の決定

・審査要領第5条第1項に基づき、特定非営利活動奈良地域の学び推進機構を当該施設の指定 管理者の候補者として選定することが適当であることを決定した。

#### <奈良市立公民館(24施設)について(非公募)>

#### 9 指定候補者の書類審査

・ 奈良市立公民館 (24 施設) の申請団体 (1団体) から提出された申請書類をもとに、審査 項目表を用いて評価、採点した。

#### 10 指定候補者の決定

・書類審査の結果、公益財団法人奈良市生涯学習財団を当該施設の指定管理者の候補者として 選定することが適当であることを決定した。

# ・奈良市黒髪山キャンプフィールド他2施設における指定管理者指定申請書ほか 申請関係書類

# ・奈良市黒髪山キャンプフィールド及び奈良市青少年野外活動センターに係る奈 良市教育委員会指定管理者選定委員会審査要領

#### 資 料

- ・奈良市立公民館24施設に係る奈良市教育委員会指定管理者選定委員会審査要領
- ・ 奈良市黒髪山キャンプフィールド他 2 施設における審査項目表
- ・ 奈良市黒髪山キャンプフィールド他 2 施設における採点集計表